1367. Juli 14. Ratzeburg.

9663.

*Heinrich v. Wittorp, Propst des Domcapitels zu Ratzeburg, schenkt seinem Capitel seine Einkünfte aus der Saline zu Lüneburg.*

Hinricus de Wittorpe dei et apostolice sedis gracia Razeburgensis ecclesie prepositus honorabilibus et religiosis viris dominis . . priori ceterisque eiusdem ecclesie canonicis et conuersis fratribus et personis, quorum interesse poterit, sibi in Cristo dilectis in eodem Jhesu Cristo gaudium et salutem et sinceram karitatem. Nouerit vestrorum omnium religiosa discrecio, quod heu propter multiplices deuastaciones et miserabilissimas desolaciones villarum, mansorum et curiarum prepositure et capituli per inmanitatem pestilenciarum cottidie inualescencium causatas, vobis et omnibus manifestas, vobis et cuilibet vestrum necessaria vestra secundum decenciam status vestri in victu et vestitu, prout libenter faceremus, ministrare non valemus, sed in signum nostre bone voluntatis illud, quod possumus, libenter ostendere et implere volumus in effectum. Dimittimus igitur et per presentes litteras meliori modo et forma, quibus poterimus, assignamus vobis omnibus et singulis pro vsu vestimentorum vestrorum omnes et singulos redditus salinares, quos in salina in Luneborgh habemus, vobis de cetero et non nobis ad eundem vsum perpetue pertinendos et per collectorem vestrum, quemcunque pro tempore ad hoc deputaueritis, percipiendos et inter vos, prout in aliis distribucionibus consuetum est, annuatim diuidendos et in vestros premissos necessarios vsus conuertendos, nobis aut nostris suc-

cessoribus in eisdem redditibus nulla parte siue porcione reseruata, non obstante illo, si prius ad aliquem alium vsum communem, videlicet prepositorum et capituli vel alias quocunque modo sint assignati seu deputati, quas assignaciones de cetero volumus esse inualidas atque nullas. Nolumus eciam nos ammodo de predictis redditibus aliquo modo intrmittere nec vos aut vestrum collectorem in ipsis [et] percepcione eorundem aliquid inbrigare seu inpedire, desiderantes ex intimis cordis nostri, vt nullus successorum nostrorum hanc assignacionem, quia vtilis et necessaria est, infringere vel inbrigare presumat, sed ipsam inuiolatam et illesam obseruare et approbare dignetur et assentire. Supplicamus eciam affectuosissime per presentes litteras venerabili in Cristo patri, domino nostro Wyperto episcopo Razeburgensi, vt ipse, dum per vos requisitus fuerit, hanc assignacionem et dimissionem nostram, in quantum de iure poterit, dignetur approbare et confirmare. Datum et actum Razeborgh in loco capitulari, anno domini M<sup>o</sup> CCC LXVII, in profesto diuisionis apostolorum, nostro sub sigillo presentibus appenso.